РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от 09 июля 2018г. № 160
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей МО «Гиагинское сельское поселение», в соответствии со ст.39 Федерального закона от 29.12.2004г. № 190 - ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом МО «Гиагинский район», на основании заявления Абиева Б. П. от 27.06.2018г. вх. №3/729, Хаджимова Ш. А. от 04.07.2018г.                вх. №3/745
постановляю:

1. Назначить публичные слушания на 27.07.2018 г. в 11 час. 00 мин,                   по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:
1.1. Земельного участка площадью 3200 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500150:30, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст. Гиагинская, ул. Привокзальная, 4 б, имеющего вид разрешенного использования «для существующего здания холодильника», на условно разрешенный вид использования «животноводство»;

1.2. Земельного участка площадью 1491 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500139:46, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст. Гиагинская, ул. Пионерская 7 «а», имеющего вид разрешенного использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках вместимостью не менее 20 машиномест»,               на условно разрешенный вид использования «обслуживание автотранспорта».
2. Определить место для проведения публичных слушаний - здание администрации МО «Гиагинское сельское поселение», ст. Гиагинская,                        ул. Кооперативная, 33 (актовый зал).
3. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющие общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» свои предложения по вынесенному на публичные слушания вопросам, по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков.
4. Предоставлять предложения и замечания по рабочим дням с 9 ч. 00 м.  до 13 ч. 00 м. с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м. по адресу: ст. Гиагинская,                                        ул. Кооперативная 35, каб. № 1 (тел. 8877799-16-01, 88777930930 доб.128) в срок до 26.07.2018г.
5. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

6. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».
Первый заместитель главы администрации
МО «Гиагинский район»                                                                   В.Ю. Хаджимов

Информационное сообщение о проведении публичных слушаниях по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Комиссия по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, оповещает о проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях в отношении:

1) земельного участка площадью 3200 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500150:30, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст.Гиагинская, ул.Привокзальная, 4 б, имеющего вид разрешенного использования «для существующего здания холодильника», на условно разрешенный вид использования «животноводство»;

2) земельного участка площадью 1491 кв.м. с кадастровым номером 01:01:0500139:46, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст. Гиагинская, ул. Пионерская 7 «а», имеющего вид разрешенного использования «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках вместимостью не менее 20 машиномест»», на условно разрешенный вид использования «обслуживание автотранспорта».

Публичные слушания состоятся 27.07.2018г. в 11час.00 мин.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО «Гиагинском районе» утвержденных Решением СНД МО «Гиагинский район» от 21.11.2013г. №224 (с изм. утв. Решением СНД МО «Гиагинский район»  от 28.06.2018г.№114).

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены земельные участки или объекты капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительств; граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельным участкам, в отношении которых подготовлены данные проекты; правообладатели таких  земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении, которых подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном, частью 3 статьи 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержены риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.

Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, проводится в рабочие дни 9час.00мин.до 17 час.00мин. в отделе архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» по адресу: ст.Гиагинская,ул.Кооперативная,35 (каб.№1) (тел. 88777930930доб.128;9-16-01). Подать заявки на участие в публичных слушаниях, письменные предложения и замечания по вопросам вынесенным на публичные слушания возможно до 26.07.2018г., в рабочие дни с 9 час.оо мин до 17час.00 мин.

Проекты решений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях будут размещены на официальном сайте МО «Гиагинский район».

_263400108.doc
[image: image1.png]